Hirtya, 607 x 400 + 57 mm. Hirtyaszalagon 1, Lajos kirily elsé kézéppecsétje. Hidapon kézépkon kézzel
(kényvirdssal): Super limitacione tributi, quid et quantum de qualibet re exigatur, (kurzivval): Iste simplex
transumptum caret viribus, nisi deest originale, Eszt. kpe. mle, 25-1-14 (DF 236 356).

Nos, Vilhelmus, prepositus Agriensis ecclesie, comes capelle, secretarius cancellariusque
domini Lodovici, Dei gracia regis Hungarie, presencium tenore significamus, quibus ex-
pedit, universis, quod discretus vir, dominus Nicolaus, archidiaconus Hunthensis,
procurator honorabilis capituli ecclesie Strigoniensis ad nostram personaliter accedendo
presenciam presentavit nobis quoddam privilegium dicti domini nostri, Lodovici regis,
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tenoris infrascripti petens nos instanter, ut tenorem ciusdem de verbo ad verbum rescribi
pro maiori cautela in formam nostri privilegii resumi faciendo eidem capitulo uberiorem
ad cautelam dare dignaremur, quia de loco ad locum, quo necesse esset in specie
transferre, foret seu esset timorosum atque periculosum. Cuius quidem privilegii tenor
talis est:'

Nos itaque peticiones eiusdem domini Nicolai archidiaconi, procuratoris dicti ho-
norabilis capituli Strigoniensis iustas et legitimas fore admittentes tenorem eiusdem
privilegii non rasum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte viciosum, sed omni prorsus
suspicione carentem de verbo ad verbum, nil addendo nilque diminuendo rescribi fa-
ciendo in formam nostri privilegii transumi fecimus uberiorem ad cautelam idem trans-
criptum dicto capitule concedendo iusticia suadente. Datum in festo Beatorum Symonis
et lude apostolorum, anno Domini millesimo ccemo lmo octavo.

| Kivetleezik 1. Lajas kindly 1357, augusztus 19-én kelt kivaltsdplevele.

173.
1358. november 25, Visegrad
Konth Miklés nador eldtt Péter fia Paska és szentpali Jakab fia Janos Paska anyjanak leanynegyede
tigycben pert halasztanak,

Papir, 260 x 62 mm. Hadapjin ziropecsét maradvinyai, Gjkori tartalmi Gsszefoglalo és levéltin jelzet, va-
lamint kizépkori kézzel: Pro Paska, filio Petn, filii Iohannis de Bozteh contra Iohannem, filium lacobi de
Sancto Paulo ad octavas festi Epiphanie Domini prorogatone. Actor personaliter, pro in causam attracto
eidem in octavis Pasce ad faciem possessionis dicti Tacobi accederunt et quartam puellarem cum pecunia
solvunt capitulo lauriense lohannes, filius Lamperti vel Georgius, filius Pauli de Bozteh ac Mychael de
cadem, Nicolaus, filius Clyveny de Tklad, Petrus, filius Lamiperti, item pro in causam attracto Demetrius
filius Lamperti de Heche, lacebus, filius Dyonisii, Paulus, filivs Cosme de Zopy, Nicolaus, de Bylye,
Peteu filius Stephani ad Penthecostes ad indicium. Eszr. kpt. ole, 1-3-12, KML 30 (DF 208 467).

Nos, Nicolaus Konth, regni Hungarie Palatinus et index Comanorunt damus pro memo-
ria, quod causam, quam Paska, filius Petri, filii [ohannis Bozteh personaliter astans contra
lohannem, filium lacobi de Sancto Paulo, pro quo Andreas litteratus cum procuratoriis
litteris capituli ecclesie lauriensis comparuit, iuxta continenciam priorum litterarum
nostrarum in octavis festi Beati Martini confessoris! in facto quarte puellarum domine
matris sue habebat, coram nobis, de parcium voluntate ad octavas festi Epiphanie Domini
nunc venturas' statu in eodem duximus prorogandam. Voluerunt eciam partes prenotate
ut premissam causam ab eisdem octavis nec litteris regalibus, nec reginalibus, neque
racione exercitus, nec aliqua alia cautela adinventa ulterius possent et valerent prorogare.
Datum in Wyssegrad, octavo die termini prenotati, anno Domini Mo ccco Imo octavo,

1 1358, november 18, 2 1359, janudr 13.
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174.

1358, december 19.

A pozsonyi kdptalan bizonyitja, hogy elétte kirdlyfikarcsai Olury fia Petew, Méric fia Miklés, igrici
Miklés fia Janos és gutakarcsai Miklds fia Janos nagyanyjuk hitbére és jegyajandéka, tovabba Peteu
anyjdnak lednynegyede tigyében, mely Sket Bélint fia Pety Vereknye nevil birtokrészen megillette,
Jakus pozsonyi biréval kiegyeztek,

Vizfoltos hirtya, aljin ckirografum, 370 x 169 + 40 mm. Viligos barna (sirga ?) szind selyemsodrath zsi-
néron a pozsonyi kiptalan pecsétje. Hitlapyin kozépkori kézzcl: Werekene, valamint Gjkon tartalmi ki-
vonat és levéltin jelzetek, Primdsi lvt. Neoreg. AA. 66 (DF 261 292},

<O¥>mnibus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presentem paginam inspecturis
capitulum ecclesie Posoniensis salutem in eo, qui est vera salus. Ad universorum noticiam
harum serie volumus pervenire, quod Peteu, filius Olury de Kyralyfyakarcha et Nicolaus,
filius Mauricii pro domina Bagych, consorte sua, filia videlicet Iohannis, filii Petri de <...>,
cuius onus et gravamen domine Bagych prenominate super se assumpsit, item [ohannes,
filius Nicolai de Igrychk <..> pro domina Seke, filia Iohannis, filii Petri de Kyswduarnuk
cum procuratoriis litteris nostris patentibus, necnon Nicolaus, filius Mauricii, filii domine
Morith de Guthakarcha ab una parte, ex altera vero comes Jakus, iudex civitatis Posoniensis
in nostram personaliter accedentes presenciam per prenominatos comitem Peteu, Nicolaum,
filium Mauricii, Iohannem, filium Nicolai et Nicolaum, filium alterius Mauricii propositum
extitit et relatum ministero vive vocis, quod ipsi super dote et rebus parapha<r>nalibus
domine avie ipsorum ac quarta puellari domine matris dicti comitis Peteu, que ipsos in
possessionaria porcione Pety, filii Valentini Verckyne vocata! fore tangere dinoscerentur,
prius per predictum comitem Jakus iudicem pro dictis dote et dotalicio ac quarta puellani ipsis
Peteu, Nicolao, Iohanni et altero Nicolao coram nobis asstantibus persolutis duodecim
marcis plene et integre singulam cum decem pensis computando, super quibus earundem
duodecim marcarum solucionibus iamdicti comes Peteu, Nicolaus et Iohannes auctoritate
procuratoria antefata et alter Nicolaus prescriptum comitem Jakus iudicem et suos posteros
super omnibus modis superius explanatis reddiderunt expeditos modis omnibus fore
absolutos, prelibatam siquidem quartam puellarem cum dote et dotalicio sepefato comiti
Jakus iudici et suis posteris in perpetuum pacifice et quicte relinquentes tenere, possidere et
habere obligacione tali interposita, quod si qui temporis in processu antememoratum Jakus
iudicem vel alios posteros racione prenominate quarte puellaris, dotis et dotalicii pro
porcione eorundem forsan infestare vel aggravare attemptarent, extunc iidem comes Peteu
et ceteri supradicti necnon eorum posteri propriis ipsorum sumptibus et laboribus
tenebuntur defensare. In cuius rei memonam firmitatemque perpetuam presentes litteras per
medium alphabeti intercisas sigilli nostri pendentis et autentici<munimine roboratas>2 dicto
comiti Jakus iudici et suis heredibus duximus concedendas. Datum feria quarta proxima ante
festum Beati Thome apostoli, anno Domini millesimo trecentesimo lmo octavo.

A B 8

U az wtdbbi két sz6 utdlag a margéra frva 2 tollban maradt: munimine roboratas
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175.

1358. december 20. Esztergom
Péter nogradi fdesperes, esztergomi vicarius eldtt az esztergomi szent Anna kolostor perli Balint esz-
tergomi péket, mert az a szdleje utdn mdr hdrom éve nem fizeti a kolostornak jdrd évi cenzust,

Hirtya, 273 x 166 + 50 mm. Pecsét befliggesatd hirtyaszalagjai. Hatlapjan djkon tartalmi kivonat, vala-
mint kifzépkori kézzel: Littera de quadam vinea, Eszt, kpt, mit, 73-Cc-22 (DF 238 353),

Nos, Petrus archydiaconus Newgradensis per honorabile capitulum ecclesie Strigoniensis
sede vacante in spiritualibus, per regiam autem clemenciam in temporalibus vicarius
generalis deputatus Strigoniensis tenore presencium, quibus expedit, universis memorie
commendantes<significamus>', quod frater Andreas ordinis fratrum Agustinensium de
clawstro Sancte Anne de Strigonio in personis domini prioris et fratrum in dicto claustro
existencium iuxta continenciam priorum litterarum nostrarum in quindenis festi Sancti
Briccii confessoris® ad nostram procuratorio nomine accedens presenciam contra
Wallentinum, pistorem de Strigonio in figura nostri iudicli proposuerat isto modo, ut
quia quedam vinea ipsius Wallentini pistoris prope locum, ubi nunc tegule conficiuntur,
prope viam publicam existens predicto claustro et per consequens fratribus ibidem Deo
iugiter famulantibus racione perpetue misse ab olym cum quadam certa pensione sew
terragio annis singulis censualis sit et existat, quam quidem pensionem ceteri eiusdem
vinee possessores elapsis temporibus et eciam idem Wallentinus pacifice exclusis aliquibus
annis eisdem persolvissent et persolvisset, pro eo, quia a tribus annis citra dictam
pensionem potencialiter detinens in tribus annis sew terminis persolvere neglexisset, que
quidem pensio se annis singulis ad singulos sedecim denarios extenderet, repeterct ab
eodem. Quo audito 1idem Vallentinus personaliter exsurgens dictam vineam pro precio
liberam et absque omni pensione vel terragio salvam, emptam et comparatam fore
asserens et in termino per nos eidem assignando litteras super eo conffectas exhibere posse
allegarat. Unde nos parcium proposicionibus sic perceptis, domino fratri Andree
restitucionem predicte pensionis tam per priores 1psius vinee possessores, quam eciam per
cundem Wallentinum eisdem fratribus sepius factam fuisse comprobare assumpmente
decreveramus iudicantes, quod idem frater Andreas hoc, quod predicta vinea censualis sit
aliique eiusdem vinee possessores ac ipse Wallentinus exclusis tribus annis semper ipsum
censum vel terragium racione ipsius vinee solverint et solverit, testibus wivis, quibus
melius et utilius potuisset, in quindenis datarum earundem litterarum nostrarum, videlicet
ferie secunde proxime ante festum Beati Nicolai confessoris tunc venturis? iuxta modum
ecclesie, prout consensisset coram nobis, comprobare teneretur, in quo eciam termino
dicto Walentinus pistor instrumentum, si quod super libertate ipsius vinee haberet
confectum, n expedicionem eiusdem terragii coram nobis exhibere teneretur, quibus
vists faceremus et decerneremus, quid iuri videretur consonare inter partes supradictas,
Ipso itaque termino adveniente licet annotatus Wallentinus pistor quandam litteram ho-
norabilis capituli ecclesie Strigoniensis patentem et cum sigillo pendenti consignatam su-
per empcione et comparacione ipsius vinee confectam, alias et plures litteras super eadem
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vinea aut libertate eiusdem non habere se asserens coram nobis exhibuerit, tamen quia de
annotata pensione sive terragio sedecim denariorum nulla penitus continebatur mencio in
eisdem ipsiusque pensionis sew terragii solucio tam per priores ipsius vinee possessores,
quam eciam per cundem Wallentinum pistorem exclusis tribus annis annotatis fratribus in
dicto claustro Sancte Anne Deo famulantibus, prout ex assercionibus fidedignorum
testium canonice attestatorum colligebatur, facta fuisse reperiebatur et ex eo solucio 1psius
terragii sedecim denariorum per sepedictum Wallentinum pistorem in predictis tribus
annis potencialiter reservata fore videbatur. Ob hoc ex predictis testium assercionibus
nostrum animum conformantes una cum honorabilibus viris, dominis de capitulo Strigo-
niensi, amicis nostris quasi collegialiter inibi consedentibus annotatum Wallentinum pis-
torem racione indebite reservacionis ipsius terragii per ipsum facte contra eosdem fratres
in facto potencie comimittentes vel condempnantes, sepedictum dominum priorem de
predicto claustro cum suis fratribus in dominium et corporalem possessionem exaccionis
dicti terragii eo iure et titulo, quo ad eosdem pertinere dinosscebatur auctoritate ordinaria
duximus restituendos vel restituendum, In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam
ac solidius documentum rostras patentes litteras appensione nostri sigilli consignatas
eisdem fratribus duximus concedendas. Datum Strigonii, in vigilia festi Beati Thome
apostoli, anno Domini Mmo CCCmo quinquagesimo octavo.,